



مؤسس: غلام محی الدین انیس
منادی و مؤید وحدت ملی و بازسازی

په خوست ولایت کې د قرآن کریم د بې حرمتی په غندنه ستر لاریون ترسره شو



سه شنبی په ورځ د خوست کې سلگونو هېوادالو سويدين کې د قرآن کریم سوخولو خلاف لاریون کړی او د قرآن کریم بې حرمتی يې کلکه غندلي ده. درې ورځې وړاندې په سويدين کې د ترکيې سفارت مخې ته يو ډنمارکي فعال راسمون پالودان قرآن کریم ته اور ورکړ او پر خمکه يې وغورځاوه؛ چې د پالودان دا

چهار شنبه ۵ دلو ۱۴۰۱ هجری شمسی • ۳ رجب المرجب ۱۴۴۴ هجری قمری • ۲۵ جنوری ۲۰۲۳ میلادی • شماره مسلسل ۲۴۷۷۷

سازمان صحتی جهان برای مقابله با بحران های صحتی خواهان بیشتر از دو میلیارد دالر گردید

توانند از این بحران ها خود را به دور نگهدارند. شمار افرادی که امسال در جهان به کمک های عاجل نیاز دارند نسبت به سال گذشته ۲۵ فیصد افزایش یافته و به ۳۴۰ میلیون تن می رسد. آقای گیریا سوس می گوید که (WHO) در حال حاضر ۷ ص

رئیس سازمان صحتی جهان در این اعلامیه می گوید «ما همزمان شاهد چندین بحران هستیم که باید در برابر آن مبارزه بی سابقه صورت گیرد.» جنگ اوکراین و صدمات ناشی از آن نیز یکی از بحران های عمیق در جهان است که مردم به کمک های صحتی نیاز فوری دارند. وی می افزاید که جهانیان نمی

سازمان صحتی جهان (WHO) برای بر آورده ساختن نیازمندی های صحتی عاجل میلیون ها فرد بی بضاعت در جهان در سال ۲۰۲۳ ، خواهان ۲.۵۴ میلیارد دالر شده است. اعلامیه روز دوشنبه این اداره سازمان ملل متحد از کمک به آسیب دیدگان نزار ها در افغانستان ، یمن، سوریه و ایتوپیا ، جنگ خانمانسوز در اوکراین ، و متضررین تغییر اقلیم در کشورهای مانند پاکستان یاد آور شد. سازمان صحتی جهان گفت بر علاوه این بحران ها ، انتشار کرونا و امراض ساری مانند کولرا و سرخکان سیستم های خدمات صحتی را زیر فشار قرار داده است. تیدروس ادهانوم گیریا سوس



بیستمین جلسه کابینه؛ به منظور جلوگیری از تخریب دریای آمو برنامه ریزی کوتاه مدت و دراز مدت در حال اجرا می باشد



بیستمین جلسه کابینه، تحت رهبری رئیس الوزراء الحاج ملا محمد حسن آخند روز دوشنبه (اول رجب المرجب) برابر با سوم دلو هـ. ش برگزار گردیده، پس از تلاوت آیات قرآن عظیم الشان و سخنان مقدماتی به اساس اجندا روی مسایل مختلف بحث صورت گرفت. در این نشست، طرز العمل ریاست بررسی منازل ریاست عمومی اداره امور را با اندک تغییر تایید و همچنین طرح تهیه شده از سوی وزارت معادن و پترولیم در رابطه به برگزاری نمایشگاه های سنگ های قیمتی، فلزات و مواد معادن افغانستان ۷ ص

اوپا از رو به رو بودن افغانستان با بحران بشری هشدار داد

یک بحران بی پیشینه بشری روبه رو است. اوپا در این گزارش همچنان گفته است ۷ ص

اداره هماهنگی کمک های بشردوستانه سازمان ملل متحد با اوپا گفته است که افغانستان با



وزارت اقتصاد: تلاش می کنیم برای کار زنان راه حل مناسبی دریا بیم

ادامه دارند. او می افزاید که زنان در نهادهایی که حضور آنان نیاز است، اجازه کار دریافت خواهند کرد. آقای حبیب گفته است: «کار زنان که در موسسات غیر دولتی چه داخلی و چه خارجی بر یک مدت متوقف شده سعی می کنیم تاره حل مناسبی را بر آن بخش هایی که نیاز و ضرورت مبرم به بودن خانم ها در آن قسمت است، یک راه حل برایش پیدا شود.» ۷ ص



عبدالرحمن حبیب، سخنگوی وزارت اقتصاد، می گوید که تلاش ها برای از سرگیری کار زنان در نهادهای غیرحکومتی

سخن انیس

کابل بابر ف، اما بی برق

از چندی بدین سو برق در کابل و دیگر مناطق و شهرها خیلی کاهش یافته است، مردم از بی برقی و تاریکی رنج می برند و شکایت دارند. چندی قبل شرکت برشنا، اعلامیه داده بود که برق اوزبیکستان به خاطر مشکل تخنیکي از سوی آن کشور قطع شده و زود است که دوباره وصل گردد. اما از این حرف و وعده، چندین روز سپری می شود و این مشکل تخنیکي، هنوز حل نگردیده است. به درستی روشن نیست که این مشکل، مشکل تخنیکي است و یا مشکلات و ملحوظات دیگری باعث شده که برق از بیکستان قطع گردد و کابل با برخی از شهرهای دیگر، غرق تاریکی و دچار بی برقی شود. کابل شهری است که از دیر زمانی با نور برق انس و الفت گرفته است و باید این شهر از نعمت برق همواره برخوردار باشد. از سوی دیگر کابل پایتخت و شهر صنعتی و تجارتي است که تمام دستگاه ها ضرورت به برق دارند و بدون برق این دستگاه ها از گردش باز می مانند. برق، امروز نقش اساسی و حیاتی برای مردم دارد و بدون برق، چرخ زندگی مردم از چرخش می ماند و با مشکلات متعددی مواجه می شوند. در این روزها کابل شاهد سرمای شدید و برف نیز است اما از برق و روشنی خبری نیست. این تاریکی دومدار و بی برقی، مردم شهر کابل و دیگر مناطق را به بن بست مواجه کرده و در تنگنای زندگی قرار داده است. واضح است در صورتی که برف باشد و برق نباشد، مردم با مشکلات مزیدی مواجه می شوند و روزگار تلخ و تاریکی را سپری می نمایند. بناءً امارت اسلامی افغانستان، به ویژه شرکت برشنا، مسئولیت دارد که در این مورد وضاحت بدهد و همچنان از هر راهی که ممکن باشد، کابل و دیگر مناطق را از نور برق مستفید سازد و مشکلات ناشی از بی برقی را برطرف نماید. در غیر آن، مردم با مشکلات بیشتری مواجه خواهند شد و چرخ کارها از حرکت باز خواهد ماند.

کونړ کې د سینه و بغل ناروغی له امله ۲۲ کسان مړه شوي

د کونړ عامې روغتیا ریاست وایي، په دې وروستیو کې په ولایتي روغتون کې د سینه و بغل ۲۱۵۲ پېښې ثبت شوي چې له

دې یې د ۱۳ ماشومانو په کډون ۲۲ کسان مړه شوي دي.

د کونړ د عامې روغتیا رییس مظفر مخلص په وینا، په دې وروستیو کې هوا ډېره سړه شوې او له امله یې د سینه و بغل ناروغی پېښې ډېرې شوې دي. د یادونې وړ ده، چې له تېرو ۱۵ ورځو راهیسې د هېواد په بېلابېلو ولایتونو کې د سړې هوا له امله د کڼ شمېر کسانو د مړینې راپورونه هم خپاره شوي او زرگونه نور بیا په موسمي ناروغیو اخته شوي دي.

وزیر تحصیلات عالی: در ارزیابی اسناد، علمای کرام و مجاهدین سهولت ها در نظر گرفته شود

امارت اسلامی، سهولت های لازم در نظر گرفته شود. مولوی سیف الدین حماد رئیس عمومی جامعات و تخصصات دینی وزارت تحصیلات عالی، در مورد چگونه گی ارزیابی و طی مراحل اسناد علمای کرام و مجاهدین، معلومات داد و در کنار آن پاره بی از مشکلات، پیشنهاد ها و خواست های شان را با سرپرست وزارت تحصیلات عالی، شریک کردند.

سرپرست وزارت تحصیلات عالی، درنستستی با مسئولان و کارمندان ریاست عمومی جامعات و تخصصات دینی آن وزارت، مشکلات و خواست های آنان را شنید. به گزارش آژانس باخترا؛ در این نشست، شیخ الحدیث مولوی ندا محمد ندیم تاکید کرد: باید در قسمت ارزیابی و طی مراحل اسناد علمی علمای کرام و مجاهدین

سرې میاشتي پر زره سوري ۱۰ ناروغ ماشومان روغتونونو ته ور وپېژندل

د افغاني سرې میاشتي ټولني مسئولین وایي، چې د سوري زره په ناروغی اخته ۱۰ ماشومان یې د کابل ښار بېلابېلو روغتونونو ته درملني په موخه ور وپېژندلي دي. دغه ټولني په خپله ټویټر پاڼه د خپرانې په خپرونو سره وپېلې، چې د سوري زره په ناروغی اخته ۱۰ ماشومان، پلازمېنه کابل کې د ماشوم روغتیا اندراگاندي او فرانسویانو روغتون ته د عملیاتو او درملني په

جریان برق اوزبیکستان به افغانستان از سر گرفته می شود



اوزبیکستان می گوید که صادرات برق خود به افغانستان را امروز چهارشنبه (۲۵ جنوری) از سر می گیرد. وزارت انرژی اوزبیکستان می گوید این صادرات به علت عوارض تخنیکي موقتاً قطع شده بود. جریان برق وارداتی اوزبیکستان به افغانستان در ۱۴ جنوری در حالی قطع شد که درجه حرارت به گونه بی سابقه در افغانستان تنزیل یافته است. وزارت خارجه در جریان هفته جاری از اوزبیکستان خواست که جریان صدور انرژی برق به افغانستان را از سر گیرد. وزارت انرژی اوزبیکستان پذیرفته که صادرات برق به افغانستان را قطع کرده اما گفته است که این روند از سر گرفته خواهد شد. همزمان با تمدید قرارداد توريد انرژی برق از ترکمنستان به افغانستان، تاشکند نیز ۷ ص

بذر نشاط را در دل فرزند خود بکارید!

صفحه ۵

باید قرار را بر فرار ترجیح دهیم!

صفحه ۳

دپلمو پرځای دې واقیتونه په پام کې ونیول شي

مخ ۲

دپلمو پر خای دي واقعیتونه په پام کې ونیول شي

متین

داده زره ټول افغانستان ته خپلې مرستې رسولی شي په دي پلاوي کې چې دنړيوال خيريه بنسټ عمومي منشي ديونيسف اجراييه رياست مرستيال کدون درلود خونې وښوده چې امنیت تامین شوی او په داده زره کولی شو مرستې وپېشو دملګرو ملتونو راغلي پلاوي ته دبهرنیو چارو سرپرست وزیر مولوي امير خان متقي وویل افغانستان دنړيوالې ټولني برخه ده ملګري ملتونه مسؤليت لري چې افغانستان اونړۍ په نږدې کولو کې رغنده رول ولوبوي. دغه راز متقي غوښتنه وکړه چې د افغانستان لاس ته راورږې او فرصتونه



داده دي چې نړيوال بی پرې هېوادونه به د افغانانو اوسنی خپلواکی او آزادی ته په کتو سره و تونږي متقابلې اړیکې چې دټولو کتې پکښې خوندي وساتل شي ټينګې کړي. ځکه چې اسلامي امارت ټولو هېوادونو ته د امنیت د تامین دام ورکړی او هغه ژمنې چې دنړيوالو په وړاندې ترسره کړې يو په بل پسې يې عملي بڼه ورکړې ده. غوره به وي چې لاس وهونکي هېوادونه دخپلو لاس وهنو لاس ته راوړني و ارزوي ځکه د اسلامي امارت په وړاندې دستونزو د زیرولو اولاس وهنو تردې دمه هېڅ لاس ته راوړني نه لري او اسلامي امارت دهرې ورځې په تېرېدو سره په کور دننه او بهر دملاتړ کچه پراختیا مومي دساري په توګه دملګرو ملتونو پلاوي چې مشري يې مارتین کوله د اسلامي امارت دبهرنیو چارو له سرپرست وزیر سره په لیدو کتو کې وویل چې اوس په

شوی خو هر هغه څه چې په اسلامي امارت پورې اړه لري تل يې دې پرې او شرط نه اېښودلو مرستي ستایلي او داد يې څرګند کړی چې رالېرل شوي مرستې به په مستحقو کورنیو ویشل شي. خو لاس وهونکي هېوادونه چې خپلې مرستې په ځینو وړاندوینو پورې تړلې کښي او ددي لارې خپلې موخې چې زموږ دملي او اسلامي ارزښتونو سره په ټکر کسي وي تعقیبوي دتېرو شلو کلونو جګړیز ناوړین چې افغان مجاهد ولس وزغامه ددې له پاره چې په هېواد کې اسلامي ارزښتونه خوندي پاتې شي او دهېڅ هېواد لاس وهنه او فرمایشي واکمني شتون ونه لري. ښه به وي چې نړيوال د اسلامي امارت دواکمنۍ را وروسته د اسلامي امارت سوله ییز دريځ درک کړي او هغه پلمې له منځه یوسي کومې چې تردې مهاله دبنديزونو په نامه ترسره کوي. افغانان

په هېواد کې د سراسري امنیت دټينګښت له کبله د اسلامي امارت په وړاندې هغه انګازې بې بنسټه دي کومې چې په بهر کې د اشغالګرو او دهغوی دپلوي مافیايي کړيو له خوا خپرېږي اسلامي امارت توانېدلی چې دهېواد په کور کور کې دخلکو امنیت خوندي وساتي او هغه اندېښنو ته په وخت ځواب ووايي کوم چې د امنیت دکړودولو له پاره ناوړه تبلیغات کوي دمنلو ده چې یوشمېر جګړه خونوونکي به دجګړې په لټون بوخت وي خو هغوی چې جګړې ته لمن وهي هېڅکله به په دې ونه تونږي چې زموږ دخلکو له پاره اوږد مهاله جګړیز ناوړین رامنځ ته کړي. همدا وجهه ده چې د اسلامي امارت سره دهېوادوالو ملاتړ زیات شوی او دهرې ورځې په تېرېدو سره دهېواد او خلکو د دښمنانو ناوړه او له حقیقت څخه لرې تبلیغات په کور دننه او بهر را برېښي او د اسلامي امارت سره نړيوالې اړیکې پراختیا مومي. همدا اوس د اسلامي امارت دلور پورو چارواکو سره دبهرنیو هېوادو استازي په لیدو کتو کې د امنیت دټينګښت او رامنځ ته کېدو څخه دام څرګندوي او زیاتوي چې نړيوال مرستندويه هېوادونه به دجګړه خپلې افغانستان سره خپلو مرستو ته دوام ورکړي ترڅو افغانان دتېرو جګړیزو کلونو د اقتصادي ستونزو څخه خلاصون ومومي. دایه داسې حال کې ده چې څه موده وړاندې له بهرنیو مرستندويه هېوادو څخه یولر پلمیزې وړاندوینې رابرسیره

جلوه‌هایی از اسرار قدرت و حکمت رب العالمین در آفرینش پرندگان

عبدالروف توانا

در میان پرندگان پرستوی قطبی، عقاب و طاووس از شگفت‌انگیزترین مخلوقات در آفرینش هستند.

اینجا لازم می‌دانم قدری پیرامون این سه پرنده اشاره‌ای داشته باشم.

۱- پرستوی قطبی:

این پرنده، قهرمان پرواز بوده و هر ساله مسافتی حدود ۲۴ هزار کیلومتر از قطب شمال تا قطب جنوب را طی می‌کند.

آنها در حال پرواز استراحت می‌کنند، غذا می‌خورند و حتی جفت‌گیری آن‌ها در هوا انجام می‌شود.

آنچه در این مهاجرت‌ها مهم است؛ برنامه‌های حساب شده و دقیق پرندگان است.

زمان‌بندی مهاجرت در این پرندگان دقیق و حساب‌شده است، شرایط جوی از مبدأ الی مقصد نیز برای شان دقیق و سنجیده شده است.

به عبارت دیگر بسیاری از این مرغان مهاجر، زمان‌بندی مهاجرت خود را به نحوی تنظیم می‌کنند که در بهترین زمان ممکن از نظر تولیدات غذایی به زیستگاه‌های مقصد (به ویژه سرزمین‌های جوجه‌آوری) برسند.

همچنین این شکل پرواز بدون توقف نشان می‌دهد که این پرندگان برای خواب نیز احتیاجی به فرود آمدن ندارند.

ساختار بدنی این پرندگان با تناسب شکل زندگی آن‌ها مهندسی و آفریده شده است تا بتوانند بدون هیچ‌گونه مشکل به امور خویش رسیدگی کنند.

این گونه پرنده‌های بلند پرواز که بیش از ۲۴ هزار کیلومتر از یک قطب تا قطب دیگری، بدون توقف در هوا پرواز و سفر می‌کنند قرار تحقیقات مراکز علمی لحظه‌ای هم به خواب نمی‌روند و از پلانکتون‌های هوا تغذیه می‌کنند.

۲- عقاب:

عقاب را بنام «پادشاه پرندگان» می‌نامند. این پرنده بسیار جسور و پرجرات است و نسبت به دیگر پرندگان شکاری قدرت و شجاعت فوق‌العاده‌ای دارد.

پرواز این پرنده به قدری طولانی است که ساعت‌ها می‌تواند به پرواز خود ادامه دهد و مسافتهای طولانی را به آسانی طی کند و تا ارتفاع بسیار زیاد اوج بگیرد. منقار عقاب، بسیار قوی، پُرند و دارای پنجه‌های پر قدرت و ناخن‌های بسیار تیز و خمیده است. در گرسنگی پرهاقت است و تا چند روز می‌تواند تحمل کند.

قدرت دید این پرنده نیز بسیار است و کوچک‌ترین حرکت از نظرش پوشیده نمی‌ماند.

عقاب برای اینکه همواره به شکار خود تسلط داشته باشد، عموماً در ارتفاع زیاد پرواز می‌کند. در محوطه‌ی پرواز او، دیگر پرندگان شکاری، قدرت پریدن را ندارند و تعقیب شکار را از دست می‌دهند و به مجرد دیدن عقاب، شکار خود را رها کرده به منظور حفظ جان خود به گوشه‌ای پناه می‌برند.

ویژگی‌های عقاب:

- شاه پرندگان است.

- اگر در آسمان پرواز کند، هیچ پرنده‌ای جرأت پرواز در آسمان یا حرکت از جای خود در روی زمین را ندارد.

- عقاب، بر روی زمین در تمام شکارچیان از خشک‌ترین مزاج‌ها، گرم‌ترین آن‌هاست، نیرومندترین آن‌ها در حرکت، و تندترین آن‌ها در خلق و خوی است.

- پرنده‌ای سبک‌بال، سریع و تُندپرواز است.

- پرهایش در زمستان خز و در تابستان زینت دارد.

- جز از صیدش چیزی دیگری را نمی‌خورد.

- فقط غذای زنده می‌خورد.

- تا گرسنه نشود، غذا نمی‌خورد.

- اگر بخورد سیر نمی‌شود.

- از پرندگان فقط قلب‌شان را می‌خورد.

- از مارها فقط سرشان را می‌خورد.

- هرگز لاشه و حشرات را نمی‌خورد.

- اگر شکار تازه و لذیذی برای خوردن پیدا نکند، نمی‌خورد و گرسنه می‌ماند.

عُقاب غذای خود را از عراق خورده و در یمن زندگی و استراحت می‌نماید.

عُقاب به سایر پرنده‌ها اجازه نمی‌دهد که از بالای او با پرواز بگذرد، حتی اگر عُقاب در آسمان باشد، دیگر پرنده‌ها را اجازه پرواز نمی‌دهد.

این خصوصیات برجسته به این موضوع دلالت می‌کند که ای مسلمانان! اسلام عزیز با وجود تمام دسایس دشمنان دین، غالب است.

نگذارید که پرچم‌های باطل و جاهلی در سرزمین‌های اسلامی جایگزین بیرق اسلام عزیز شود.

خداوند کلمه کفر را حقیر و پست نمود، پس کفار با همه تلاش گسترده‌ی بی‌که خلاف فطرت سلیم انسانی دارند، غیر نافذ و غیر مؤثر و نابودشدنی است و دین اسلام برتر و سرانجام غالب و پیروز است و خداوند ذاتی است؛ مقتدر و حکیم.

۳- طاووس

از شگفت‌انگیزترین پرندگان در آفرینش، طاووس است که آن را خداوند متعال از زیباترین شکل آفریده است. ص ۷

مواد مخدر در آینه شریعت

قسمت دوم

مولوی میرویس عزیزی

برما لازم است تا قدر آترابدانیم. معتادین زندگی نمی‌کنند، تنها به صورت زنده اند، زیرا معنای زندگی در عبادت، تقوا، اخلاق، عطفوت، همکاری با دیگران، تعاون، رفاه و آسایش با تازب می‌یابد.



تمام لذایذ زندگی آن‌ها، غرق در طوفان دود، بی‌سرپناهی، ناداری، سرگردانی و هیجان است، و افسوس که شمع زندگی آن‌ها را، طوفان نادانی و گمراهی خاموش کرده است.

زندگی در کنار زباله‌های کثافات، در میان جوی‌بارها، در کنار انبارهای ناپاکی، در میان رودخانه‌ها، نهایت ذلت‌آور است، کرامت انسانی را قربانی کرده، عزت و غرور انسان را بباد فنا می‌دهد.

کرامت انسانی در عین حال امانت بزرگ خداوندی است پس نباید، آن‌را به بازی بگیریم و این گوهر گران‌بها را، در پای هیولای مرگ بریزیم.

در قاموس معتادین چیزی بنام نظافت و طهارت جای ندارد. ص ۷

کسانی که به اعتیاد رو آوردند و حیات خویش را به مخاطره انداخته اند، هر روز و هر لحظه طعم تلخ مرگ را می‌چشند، چون اکثر معتادین به زندگی ذلت‌بار تن داده و به عبارت دیگر به مرگ تدریجی

در طی گزارش جهانی مواد مخدر در سال ۲۰۱۹ می‌گوید: حدود ۳۵ میلیون انسان در سرتاسر جهان در معرض مرگ و تهدید مواد مخدر قرار دارد. همچنان گزارش سالانه مواد مخدر سازمان ملل در سال ۲۰۲۱ نشان می‌دهد که حدود ۲۷۵ میلیون انسان با مواد مخدر در سرتاسر جهان مبتلا اند.

اگر در کشور ما افغانستان برگردیم، آسیب مواد مخدر بیش‌تر از هر پدیده دیگر در این کشور است.

گفته می‌شود که حدود پنج میلیون معتاد در افغانستان به مواد مخدر رو آورده‌اند که حقیقتاً این بزرگ‌ترین فاجعه انسانی است.

اکنون می‌خواهم پیامدهای منفی و فاجعه‌بار اشیای مسکر و نشه‌آور را، ذیلاً بیان نمایم.

۱- آسیب، های فردی و اجتماعی اعتیاد؛

اضراری را که مواد مخدر و نشه‌آور در کشور بجا نهاده است، گلولی افراد و اجتماع را فشار می‌دهد و آسیب اعتیاد نسبت به هر آسیب و پدیده منفی دیگر، سنگین‌تر است، زیرا مواد مخدر بسیاری از خانواده‌ها را از هم جدا کرده و بنای مستحکم خانواده‌ها را فرو ریخته است.

اعتیاد در حقیقت پی‌مودن روش زنده به گور کردن انسانها است این پدیده منفور پای بسیاری از انسان‌های مؤمن را به دامن معصیت کشانده است، تا جایی‌که شهرها، محیط زندگی، دهات و بخش بخش کشور را فرا گرفته است.

۲- اعتیاد یا مرگ تدریجی؛

کسانی که در جنگ‌ها و نبردها قربانی شدند، تنها یک بار جان داده اند، اما

محکوم اند، زیرا آن‌ها کسانی هستند که هر روز به آغوش مرگ می‌روند و به میزان بدبختی و تلخی‌های حسرت‌آور زندگی می‌افزایند.

۳- اعتیاد و پی‌مودن مسیر ذلت؛

آن‌هایی که قربانی اعتیاد و مواد مخدر شده اند، مردم و جامعه آن‌ها را به نگاه بد می‌بینند، آن‌ها ذلیل‌ترین زندگی را تجربه می‌کنند، مردم از زندگی آن‌ها نفرت دارند، بر آن‌ها و زندگی آن‌ها نفرین می‌فرستند، چون که بخشی از منافع اجتماع را بر هم می‌زنند، سرت می‌کنند، به معاصی رو می‌آوردند و فاجعه می‌آفرینند.

۴- زندگی امانت الهی و ودیعه بزرگ است؛

بیاید قرار را بر فرار ترجیح دهیم!

استوار

در واقعیت امر آنانی که در لباس دوستی وطن عزیز ما را ویران و تحت عنوان دموکراسی و حقوق بشر در جامعه ما تفرقه ایجاد نمودند امروز فانوس سراب گونه‌ای را روشن نموده به عنوان انتقال و مصونیت نیروهای بشری ما را از کشور و دار به فرار کرده و به غربت می‌کشاند. بیکاری و فقر بهانه ایست تا جوانان را که قوت کاری و فکری یک جامعه اند به نحوی از انحا به کشور های خود به غرض کار های شاقه و استخوان سوز بگمارند و از آنها استفاده بهینه نمایند. البته از طریق قانونی و غیر قانونی که از اثر این گونه مهاجرت ها هزاران جوان افغان طعمه نهنگ ها گردیده در ابحار غرق گردیده اند.

آیا مصلحت همین است که مادر وطن را در صعب و سخت روزگار رها کرده و راه غربت را در پیش بگیریم؟ جوانان کشور! نباید فراموش کنیم که از آب و هوای وطن استفاده نموده پرورش یافتیم و از سرمایه ملی مردم افغانستان تحصیل کردیم.

واقعیت این است که مشکلات اقتصادی امروزی محصل کار کیست این همان ودیعه و میراث آنانی است که ما را مایحتاج به مهاجرت نموده اند مهاجرت و فرار از وطن راه درمان نیست بل راه چاره و درمان دست به دست هم دادن و زدودن نابرابری ها است.

وطن هویت، عزت و مایه افتخار ما است همه با همدلی و اتفاق می‌شود روی زخم های وطن مرهم گذاشته تمام کینه و کدورت ها را از میان برداریم و پدیده



شوم فقر را از میان برداریم و وطن عزیز خویش را معمور و آباد سازیم. افغانستان کشور است که اگر کار صورت گیرد تمام داشته ها و امکانات را در خود دارد آب، هوا و زمین خوب دارد از سوی دیگر مواد زیر زمینی های دست نخورده دارد که دنیا به آن نیاز دارد.

آنانی که به نحوی اغفال گردیده اند و فریب تصویر های کذب لب بچرها را خورده اند و راه فرار را در پیش گرفته اند امروز در دیار غربت در کشور های بیگانه نادم و پشیمان اند و راه برگشت هم ندارند حتا اکثریت شان به مریضی های صعب العلاج روحی و روانی مصاب اند.

زندگی به معنی واقعی آن همان زندگیست که انسان با عزت و با آبرو در خانه و کاشانه خود که همانا وطن است باشد. در وطن دیگران ما بیگانه هستیم ذلت و خواری تار و پود ما را می‌آزارد.

در جوامعی که مرد با مرد عروسی می‌کند توهین به مقدسات و فرهنگ ما صورت می‌گیرد زندگی چه معنی و مفهومی دارد.

پاریس قشنگست ولی ملک وطن نیست

این خانه من نیست این ملک وطن نیست

وطن ما درست باید حق و حرمت مادر وطن را حفظ

کنیم و در آغوش مادر وطن با هموطنان خویش سربلند و با عزت زندگی کنیم. برماست تا در آبادی کشور خویش مردانه و فرزانه جد و جهد کنیم و کوشا باشیم تا از نیازمندی های بیگانه ها رهایی یابیم و دست بیگانگان را از وطن خویش کوتاه سازیم به امید

افغانستان معمور، آباد و سربلند در سراسر جهان بیاید روی این سروده دکتر سمیع حامد تمرکز کنیم و عمل نماییم.

گرجهنم ساختم فردوس هم می‌سازم

ای وطن می‌سازم آخر خودم می‌سازم

نقد در دوراهی سازندگی و مخالفت

حبیبی صالحی

امور و پدیده‌ها ارائه کنند. هدف ناقد از نقدش، تنها اشتباه‌گیری و نشان‌دادن نقص و کوتاهی نیست، بلکه هدف او بهتری کار و ساختن یک کار به دور از تقصیر و دیگر دغدغه هاست. ناقد با این گونه نقد خود در واقع می‌خواهد احترام بیشتر به آن کار یا پدیده بگذارد و کار را به شکل درست‌تر و بهتر درآورد. نقدهای سازنده در واقع پیشنهاداتی هستند که برای بهبودی امور و کارها ارائه می‌شوند و می‌خواهند که یک مشکل شخص یا جامعه چطور مشخص شود و به روش بهتر حل و تکمیل گردد، فقط گوش شنوا می‌خواهد که آن نقد را اعمال نماید و کار را از پیش‌تر درست‌تر انجام دهد.

چه بهتر خواهد بود که نخست ناقدان ما نوعیت نقد را بفهمند و در باره امور نقد سازنده ارائه نمایند؛ پس از آن دولت، جامعه و مردم، نقدهای سازنده را تانقدهای مخرب و مخالفت‌زا، تفکیک کنند و به تبع آن دروازه نقد را در جامعه باز گذارند و از نقدهای سازنده همواره بهره بجویند؛ زیرا برای جهت دادن گفتارها و رفتارها، تکمیل نواقص امور و کارها، پلان‌ها و برنامه‌ها، یگانه چیزی که می‌تواند کارگر و نتیجه‌بخش باشد، نقد سالم و سازنده است و به این طریق می‌توانیم حکومت، دولت، جامعه و مردم ما را از نواقص و کوتاهی‌های شان نجات دهیم و ایشان را به سوی صلاح و خوبی و پویایی راهنمایی کنیم و سرانجام با نقدهای سالم و سازنده هم خود و هم جامعه را اصلاح کنیم و از آن طریق به یک جامعه باامن و مرفه و به دور از همه دغدغه‌ها برسیم.



جنس اذیت و آزار و تهدید است که در قاموس اسلام و فرهنگ اخلاق اسلامی جای ندارد و یک نوع حمله شخصی یا اجتماعی است که بیشتر اوقات با اتهام و دروغ همراه می‌باشد. این کار از نظر اخلاق اسلامی از گناهان کبیره است و جز تأثیر منفی و تبعات کینه و بغض و افزایش دشمنی دیگر پیامدی در زندگی افراد و جامعه ندارد. این گونه نقدها در واقع اظهار مخالفت و دشمنی است که آن را از هیچ کسی بر نمی‌تابد و اکثر دشمنان در مسیر دشمنی شان از این نوع نقد استفاده می‌کنند، این نقد وقتی خطرناک می‌شود که از آن در زمینه‌های سیاسی و نظامی برای بر اندازی نظام شخصی، اجتماعی یا سیاسی و نظامی یک جامعه استفاده شود.

نوع دوم؛ نقد سازنده است. در این نوع نقد، ناقدان می‌خواهند ضمن نشاندهی نواقص، تقصیرات و کوتاهی‌ها، جایگزین و راهکارهای بهتری را برای

را حساس، توهین و تحقیر می‌کند، عقده‌ها را ببار آورده و نتایج منفی را به دنبال دارد. هرچند برخی افراد، مقداری نقد منفی را تحمل می‌کنند، ولی اکثریت افراد این گونه نقد منفی را تحمل نمی‌کنند و در پی آن عکس‌العمل بدی از خود نشان می‌دهند که تخریب‌کننده مردم و جامعه است. نقد منفی، نقد سرزنشی است که افراد را دل‌زده و ناتوان می‌کند و از همان کار ناقصی که دارند، باز می‌مانند و همه چیز را رها می‌کنند؛ به جای نقد منفی، بهتر است که آدمی سکوت کند و به مورد ناقص قابل نقد اصلاً توجه نکند. روی هم‌رفته اگر در این نقد، جنبه‌ی ناپودی فرد یا جامعه‌ای نقدشده در نظر گرفته شود، به آن نقد مخرب می‌گویند که نقدکننده در آن تلاش می‌کند تا پدیده مقابل را بی‌ارزش و بی‌اعتبار نشان دهد تا کسی اصلاً به آن توجه نکند و آهسته آهسته به ناپودی برود. نقد منفی نگر و مخرب در واقع از

مردم باید از تولیدات داخلی استفاده نمایند

حامده صدیقی

محمد اسحق فروشنده لباس در بازار لیسه مریم کابل می‌گوید: در داخل کشور ما امتعه خوب و با کیفیت تولید می‌شود. در حال حاضر تعداد زیاد لباس های ما تولیدات داخلی است. از این که مردم ما علاقه به خرید تولیدات بیرونی بیشتر دارند بعضاً از لباس خارجی استفاده می‌کنند. اگر ما بخواهیم اقتصاد کشور تقویت گردد باید در قدم اول از تولیدات با کیفیت داخلی سرمایه‌گذاری و استفاده موثر کرد. زیرا احتیاج مادر ایجاد است. باید در بخش تولیدات رقابت سالم کرد.

مسیح الله باشند کارته نو در رابطه می‌گوید: یک خبر خوش و امیدوار کننده در عرصه تولید موتر ابتکار خوب انجنیر محمد رضا احمدی در تولید موتر سپورتی است که یکی از شرکت های موتر سازی فرانسه برای ساخت این موتر در داخل افغانستان علاقه مند است سرمایه‌گذاری کند، در واقع این ابتکار یک گام دیگر به سوی پیشرفت و ترقی کشور محسوب می‌شود. باید مسئولان امارت اسلامی در حمایت و تشویق یک چنین ابتکار اقدامات لازم را در عمل با فراهم آوری امکانات ثابت بسازد که دولت نیز چنین استعدادهای خلاق را حمایت می‌کند.

در صحبت هایی که با شماری دیگر از هموطنان داشتیم آن ها همه از این حکم استقبال کرده ولی خواست شان این بود که از واردات امتعه بی کیفیت به کشور جلوگیری کند به خصوص در تولید ادویه، مواد غذایی و صنایع تولیدی حمایت همه جانبه صورت گیرد.

امتعه تولیدی باعث خودکفایی اقتصادی کشور می‌شود.

عبدالرزاق یکتن از باشنده های کابل می‌گوید: در کشور ما اجناس مختلف در حال حاضر تولید می‌شود ولی مردم ما بیشتر دنبال کیفیت نیستند امتعه خارجی را ترجیح می‌دهند. الحمدلله در



سال های اخیر در عرصه های مختلف تولیدات خوب داخلی را داشتیم، همین حال ادویه تولید داخلی کیفیت خوب نسبت به ادویه خارجی دارد. زیرا تحت نظر و مراقبت قرار دارد توصیه من این است زمانی به رشد خوب اقتصادی دست می‌یابیم که تولیدات داخلی خود را ارزش دهیم تا پول مادوباره به اصطلاح در «جیب خودما برود» خواهش ما از مقامات رهبری امارت اسلامی این است که خود در استفاده از تولیدات داخلی پیشقدم و در تقویت و تشویق سرمایه‌گذاران تلاش بیشتر و بهتر نمایند.

حجت الله فروشنده دیگر در ساحه خیرخانه می‌گوید: تولیدات داخلی به خصوص در عرصه مواد غذایی رشد خوبی دارد. اکثریت امتعه تولیدی داخلی را به فروش می‌رسانیم تولیدات داخلی ما در مقایسه به امتعه وارداتی با کیفیت تر است، به طور مثال تولید مکرونی، شوینده ها و... حکم اجباری استفاده از

از این حکم امارت اسلامی استقبال می‌کنیم ولی به شرطی که مقامات متعهد به این امر باشند، به طور مثال در صنایع تولید غذایی از جمله لبنیات پیشرفت خوبی سرمایه‌گذاران ما دارند. شیر تولیدی پاستوریزه قوت از کیفیت عالی برخوردار است همین گونه در سایر

صنایع تولیدی کشور پیشرفت‌های قابل ملاحظه‌ای در تولیدات خود دارند از هموطنان خود می‌طلبیم تا در تقویت بنیه اقتصادی کشور از صنایع داخلی استفاده بیشتر نمایند.

حجت الله فروشنده دیگر در ساحه خیرخانه می‌گوید: تولیدات داخلی به خصوص در عرصه مواد غذایی رشد خوبی دارد. اکثریت امتعه تولیدی داخلی را به فروش می‌رسانیم تولیدات داخلی ما در مقایسه به امتعه وارداتی با کیفیت تر است، به طور مثال تولید مکرونی، شوینده ها و... حکم اجباری استفاده از

بنابر حکم معاونت اقتصادی ریاست الوزراء امارت اسلامی، همه ادارات حکومتی مکلف بر استفاده از تولیدات داخلی جهت تقویه بنیه اقتصادی کشور گردیده است. بناءً استفاده از تولیدات داخلی و امتعه تولیدی در رشد اقتصادی و توسعه صنایع داخلی خیلی موثر تمام گردیده و این امر باعث می‌شود تا صنعت کاران تشویق به اجناس بهتر و با کیفیت تر گردند.

از سوی هم با رشد تولیدات داخلی از فرار سرمایه های ارزی کشور نیز جلوگیری به عمل می‌آید. در حال حاضر با توجه به وضعیت اقتصادی شمار زیادی از سرمایه‌گذاران با احساس و متعهد با سرمایه‌گذاری روی تولیدات با کیفیت متنوع داخلی تلاش به خودکفایی کشور از ناحیه تولیدات داخلی به عوض تولیدات خارجی نموده اند که شامل صنایع غذایی، شوینده ها، تولیدات صنایع دارویی، موبیل و فرنیچر، پوشاک، صنایع چوبی، تولیدات صنعتی ماشینری و... می‌گردد که در مقایسه با اجناس وارداتی از کیفیت خوبی برخوردار اند. ولی بنا بر نبود بازار بعضاً متأثر می‌گردند.

گزارشگر روزنامه ملی انیس در زمینه دیدگاه چند تن از هموطنان را در حمایت از استفاده تولیدات داخلی جويا شده که تقدیم خوانندگان می‌گردد. احمد فرید یکتن از دکانداران شهر کابل در مورد می‌گوید:

جهان ورزش

فعالیت‌ها و دستاوردهای فدراسیون پاورلیفتنگ

نجیب‌الله متین

در سال‌های اخیر ورزش در کشور ما رشد چشمگیری داشته است. با عام شدن ورزش تعدادی از کودکان، نوجوانان، جوانان و حتا کهن سالان رو به رشته‌های ورزشی آورده، ورزش را جزء از برنامه‌های زندگی روزمره خود ساخته‌اند.

در کنار سایر رشته‌های ورزشی، ورزش پاورلیفتنگ در این اواخر جایگاه ویژه‌ای را به خود اختصاص داده است.

پاورلیفتنگ نمایشی است از قدرت محض انسان در مقابل با جاذبه زمین. این ورزش از سه حرکت اسکوات، بنچ پرس و لیفت مرده تشکیل شده است که مجموع این سه حرکت را پاورلیفتنگ می‌گویند. باید یاد آور شد که در راستای رشد و عام ساختن هر رشته ورزشی، نقش مسئول یا مربی آن رشته، از اهمیت به سزای برخوردار می‌باشد. زحمات استاد خواجه میر مجاهد رئیس فدراسیون پاورلیفتنگ امارت اسلامی افغانستان، قابل ستایش و انعکاس است. خواجه میر مجاهد که کارنامه درخشان ورزشی از جمله چندین دیپلوم مقام قهرمانی و کسب مدال‌های رنگین طلا، نقره و برنز از کشور هندوستان، تقدیر نامه‌ها، تحسین نامه‌ها، مدال‌ها و افتخارات زیادی از مسابقات داخلی را در کلکسیون ورزشی خود دارد، منحیث رئیس فدراسیون پاورلیفتنگ مسئولیت‌های خود را به وجه حسن انجام داده است و دستاورد‌های نیز دارد.

۱- راه اندازی نمایشات قوی ترین مردان آهنین افغانستان در مقر کمیته ملی المپیک و انتخاب چهار

چهره برتر و قوی تر.

۲- برنامه ریزی مسابقات پاورلیفتنگ در ولایت پروان و به صفت سر حکم مسابقات، گزینش ده چهره برتر به مسابقات دوره بعد.

۳- برگزاری مسابقات پاورلیفتنگ در ولایت خوست و شناسایی ده چهره برتر به مسابقات انتخابی تیم ملی.

۴- راه اندازی پنجمین دور مسابقات گزینشی تیم ملی در شهر کابل و انتخاب ۶۴ چهره برتر به تیم ملی پاورلیفتنگ افغانستان.

۵- اشتراک منحیث رئیس فدراسیون و سر داور در اولین دور مسابقات زونی بین ورزشکاران هفت ولایت کشور.

۶- برنامه ریزی هشتمین دور مسابقات گزینشی منتخب تیم ملی پاورلیفتنگ و مردان آهنین در شهر کابل و انتخاب ۱۰۰ چهره برتر به عضویت تیم ملی و گزینش ۱۲ بهترین جهت اشتراک در مسابقات بیرون مرزی.

۷- ایجاد فدراسیون پاورلیفتنگ در ولایت زابل و برنامه ریزی مسابقات ورزشی، سیمینارهای میتودیکی، اداری و مربیگری و توزیع ۱۷ گواهینامه به اشتراک کنندگان.

۸- حضور رئیس فدراسیون پاورلیفتنگ افغانستان در تمامی برنامه‌ها و نمایشات ورزشی در کمیته ملی المپیک و برنامه سازی فعالیت‌های ورزشی در فدراسیون.

۹- راه اندازی مسابقات پاورلیفتنگ میان ماستران و پیش کسوتان ۱۷ ولایت و کسب مقام قهرمانی وزنی.

۱۰- برنامه ریزی خدمت به جوانان بی بضاعت، که توانایی پرداخت تادیه فیس کلب را ندارند، و آنان می‌توانند بدون پرداخت فیس در کلب ورزشی پاورلیفتنگ و پرورش اندام یاران حمید، تمرینات و فعالیت‌های ورزشی خود را دنبال نمایند. البته هیئت رهبری فدراسیون پاورلیفتنگ در نظر دارد تا زمینه خدمت به قشر بی بضاعت را گسترش داده، تا آنان بتوانند به نزدیک ترین کلب ورزشی، مراجعه و ورزش نمایند.

حجاب و غیرت در کنار هم قرار می‌گیرند. مردی که غیرت داشته باشد هیچ‌گاه دوست ندارد که نظر نامحرمان بسوی زن و دخترش باشد در این مورد حضرت علی(رضی الله عنه) می‌فرمایند: «به من خبر رسیده که مردان کفار در بازار مزاحم زنان شما می‌شوند، آیا شما غیرت ندارید؟ در واقع کسی که غیرت نداشته باشد خیری در او نیست». این دستور خداوند(ج) و بزرگان دین ما در رابطه با حجاب بود اما بینیم اروپای نوین و دنیای غرب با این واجب اجتماعی چگونه برخورد کرده است.

وقتی که فلاسفه و دانشمندان اروپایی در قرن هجدهم به دفاع از حقوق فرد پرداختند و دروازه‌های حریت و آزادی را به روی افراد گشودند در جامعه اروپا تمدن فاسدی حکومت می‌کرد. این حکومت از ترکیب نظام اخلاقی، فلسفه زندگی مسیحیت، و نظام فئودالیستی تشکیل شده بود. این سه عامل خارجی روح بشریت را به قیود سنگین و غیر طبیعی محدود ساخته بود.

نظریاتی را که دانشمندان نوین اروپا برای از بین بردن این نظام فاسد و ایجاد نظام پیشنهاد کرده بودند به شکل انقلاب کبیر فرانسه عرض اندام کرد تا آنکه بعد از گذشت زمان روزگار به شکل موجود فعلی در آمد تا جایی که نظرات اساسی و اصولی بنیان اجتماعی اروپای نوین بصورت سه اصل زیر تدوین شد:

- ۱- مساوات بین زن و مرد
- ۲- آزادی زنان در امور زندگی
- ۳- اختلاط و آمیزش مطلق بین زن و مرد.

آنان از معنی مساوات چنین فهمیدند که باید زن و مرد در امور بشری و ارزش اخلاقی مساوی باشند و زن در زندگی اجتماعی همان اعمالی را انجام دهد که مرد انجام می‌دهد و همانطور که مردان در سابق از قیود اخلاقی آزاد بودند زنان نیز از همان بی‌بند و باری برخوردار باشند. این برداشت غلط از مساوات، زن را از ادای وظیفه فطری و طبیعی اش که بقا و

استقلال زنان در امور زندگی و مسایل اقتصادی باعث بی‌نیازی آنان از مردان گردید. قاعده و رسم قدیم بر این بود که مرد در بیرون از خانه کار می‌کرد و زن مشغول تدبیر امور منزل می‌گردید ولی این نظریه در عصر جدید تغییر کرد و مرد و زن هر دو به کار پرداختند و هتل‌ها و شرکت‌ها، جای خانه را گرفتند. بنابراین دیگر رابطه و نیازی جز ارضای غریزه

حجاب است که عزت و متانت یک شخص در آن حفظ می‌شود و نمی‌گذارد که آبرو و حیثیت انسان‌ها زیر پا شود.
در جامعه‌هایی که به این امر، ارج گذاشته نمی‌شود، ارزش‌ها و سجایایی اخلاقی در آن‌جا از بین رفته است و هیچ ارزشی در آن‌ها دیده نمی‌شود.

حیوانی شهوت بین زن و شوهر باقی نماند و کاملاً واضح است که فقط ارضای غریزه حیوانی زن و مرد را مجبور نمی‌سازد که در یک خانه زندگی نمایند و زندگی زناشویی مستمر و همیشگی داشته باشند. زیرا زنی که خودش کار می‌کند و همه کارهای خودش را انجام می‌دهد در زندگی روزانه اش نیاز به سرپرست ندارد که از او فرمان ببرد. این زن به خود می‌گوید برای چه با چنین مردی ازدواج کنم؟ و چرا خودم را بی‌خود به تحمل قیده‌های اخلاقی و بار سنگین قانون سازم؟ در ضمن تفکر معصیت و گناه و ندامت نیز با از بین رفتن دین در اذهان، رنگ باخته است و از طرف اجتماع هیچ خطری را احساس نمی‌کنند

ادامه نسل بشر است نه تنها غافل بلکه منحرف ساخت و تمام ابعاد وجودی او را از حرکات و اعمال سیاسی، اقتصادی، و اجتماعی به خود مشغول ساخت و شخصیت فطری او را از بین برد. موضوع انتخابات و وظایف رسمی، شرکت در مسابقات ورزشی، تئاتر، مجالس رقص و لهو و لعب و دیگر اسباب تفریح که دستاورد این تمدن ظاهر فریب می‌باشند و حیا مانع از ذکر آن‌ها می‌گردد و او را از وظیفه اصلی اش باز داشت و او را از انجام برنامه زندگی اش که قبول تکالیف زندگی زناشویی، تربیت اطفال، سر و سامان دادن به خانواده و رعایت اصول اسلامی و انسانی بود، بازداشت.

پیامدهای بی‌حجابی در غرب

معاذ

بلکه اجتماع آنان را برای این برنامه‌ها تشویق می‌کند.

آخرین چیزی که این زنان از آن خوف دارند فرزندی است که از این طریق به‌وجود می‌آید ولی وسایل امروزی این خوف و هراس را نیز از بین برده است ابتدا از وسایل جلوگیری از بار داری، و اگر مؤثر واقع نشد سقط جنین و اگر نشد کشتن یا رها کردن نوزاد در کوچه‌ها و بازارها... فراوانی اختلاط و آمیزش بدون قید و شرط شد تا آرایش، نمایش زینت‌ها و بی‌بند و باری در زنان زیاد شود زیرا جاذبه جنسی بین زن و مرد دارای قدرت و کشش غیر قابل انکاری است و اختلاط دو جنس و دستیابی آسان به جنس مخالف بدون پذیرفتن مسئولیت‌ها و مشکلات این قدرت و کشش را زیاد می‌کند. این اختلاط در جهان منجر به افزایش زنان فاحشه شد تا جایی که تعداد این زنان در فرانسه قبل از جنگ جهانی اول به نیم میلیون تن رسید.

یکی دیگر از مضرات آمیزش زن و مرد، طغیان شهوات جنسی بود. شبکه‌ای از ثروتمندان جهان نیز با در دست گرفتن جراید و روزنامه‌ها و سینماها به این امر دامن می‌زدند تا هم بازار به‌تری به دست بیاورند و هم مشتری بیش‌تری کسب کنند. پس باید گفت: حجاب است که عزت و متانت یک شخص در آن حفظ می‌شود و نمی‌گذارد که آبرو و حیثیت انسان‌ها زیر پا شود.

در جامعه‌هایی که به این امر، ارج گذاشته نمی‌شود، ارزش‌ها و سجایایی اخلاقی در آن‌جا از بین رفته است و هیچ ارزشی در آن‌ها دیده نمی‌شود.

سیمه‌ییزی اقتصادی پروژې باید دهمپالني او همکاري په اصل سره تعقيب او سياسي نه شي



د لور اقتصاد او سترو تخنیکي ظرفیتونو لرونکي هېواد په توګه د روسیې شتون ښایي د ټاپي پروژې په بشپړولو کې مثبت کام واقع شي.

د باختر آژانس مبصر لیکي: د افغانستان لپاره د روسیې د جمهور رئیس خانګري استازي ویلي، چې په ټاپي پروژه کې د روسیې شرکتونو د مشارکت امکان شته. ضمیر کابلوف کابل ته له یو کاري سفر وروسته ویلي، چې د ټاپي پروژې په پیلېدو سره به موږ په دې پروژه کې د پرمختګونو شاهدان و اوسو.

دغه لور پوري روسي دیپلومات د ټاپي د پروژې په کار کې خنډ چې ۳۰ کاله مخکې طرحه شوی له امنیتي او اقتصادي ستونزو سره پیوند ورکړی او په دې ستره اقتصادي پروژه کې یې د امنیتي خطرونو له امله خپله نسبي اندېښنه څرګنده کړې ده.

ټاپي په سیمه او له سیمې اخوا ستره اقتصادي پروژه ده، چې د ترکمنستان کاز افغانستان، پاکستان او هندوستان ته رسوي، چې د ترکمنستان د کازو د نل لیکې زیاته برخه له افغانستان څخه تېرېږي چې په دې اړه د افغانستان له پلوه امنیتي اېښېنې نشته.

د ټاپي پروژې په نسبت د اسلامي امارت نظر یو ژور نظر دی ځکه د افغانستان اسلامي امارت د هېواد د بنسټونو بیا رغونه او احیاء کول خپل مسئولیت بولي او د ټاپي او د نورو ملي پروژو د کار د پیل او دوام لپاره د ډاډمن امنیت ډام ورکوي.

ټاپي په سیمه او له سیمې اخوا یوه ستره اقتصادي پروژه ده او د افغانستان

دېر ژور دی چې نه یوازې افغانستان ته زیاتې مادي کتني لري بلکې؛ د سیمې هېوادونه به هم د دې پروژې له ښېګڼو برخمن شي او د سیمې هېوادونو ترمنځ د همکارۍ او باور روحیه پیاوړې کوي. له بده مرغه د ټاپي پروژې په کار کې خنډ په افغانستان کې زیاتره له امنیتي مسئلو سره پیوند ورکول کېږي په داسې حال کې دا خبره واقعیت نه لري او واقعیت دا دی، چې په افغانستان کې بشپړ امنیت تامین دی او له بل هر وخت څخه زیات د ټاپي پروژې د کار د پیل لپاره فرصت برابر دی.

اسلامي امارت په لومړي دوره کې یې د هغه د کار پیل د اسلامي امارت له نوښتونو څخه و، چې پر افغانستان د امریکا له یرغل وروسته وځنډېد خو اوس چې په افغانستان کې امنیت تامین شوی د دغې پروژې د کار د پیل لپاره له بل هر وخت څخه ښه فرصت برابر شوی دی. څو ورځې مخکې د ملي دفاع او د کورنیو چارو وزارتونو او د استخباراتو عمومي ریاست مسئولینو له ترکمنستاني پلاوي سره په غونډه کې د دې پروژې د امنیت تامینولو لپاره د بشپړ تیاري ډام ورکړ او آن اسلامي امارت حاضر شوی، چې د دې پروژې د ساتنې لپاره ځانګړې قطعه جوړه کړي.

ټاپي پروژې ته د اسلامي امارت نظر

دېر ژور دی چې نه یوازې افغانستان ته زیاتې مادي کتني لري بلکې؛ د سیمې هېوادونه به هم د دې پروژې له ښېګڼو برخمن شي او د سیمې هېوادونو ترمنځ د همکارۍ او باور روحیه پیاوړې کوي. له بده مرغه د ټاپي پروژې په کار کې خنډ په افغانستان کې زیاتره له امنیتي مسئلو سره پیوند ورکول کېږي په داسې حال کې دا خبره واقعیت نه لري او واقعیت دا دی، چې په افغانستان کې بشپړ امنیت تامین دی او له بل هر وخت څخه زیات د ټاپي پروژې د کار د پیل لپاره فرصت برابر دی.

اسلامي امارت د ملي او نړیوالو پروژو پر وړاندې په خپلو مسئولیتونو پوهېږي او همدا دلیل دی، چې په اقتصادي چارو کې د ریاست الوزرا د معاونیت دفتر دوه ورځې مخکې په یوه اعلامیه

صحت و زندگی

پیس، یا Vitiligo چیست؟

داکتر گل‌رحمن طاهری

پیس یک مرض جلدی است که در آن لکه‌های جلدی سفیدرنگ در سطوح مختلف بدن ظاهر می‌شود. این مرض به دنبال تخریب حجرات رنگ‌ساز در جلد ایجاد می‌شود. پیس غشاء مخاطی دهن را نیز مصاب می‌نماید.

سبب مرض پیس چیست؟

سبب مرض به صورت دقیق معلوم نبوده و لی در بوجود آمدن مرض پیس عوامل ارثی و غیر ارثی رول دارند تیوری‌های زیادی در ایجاد مرض پیشنهاد شده که بصورت اجمال ذکر میگردد:

۱- پیس ممکن است یک بیماری سیستم معافیتی باشد این سیستم که عناصر بیگانه از عضویت (مانند میکروب‌ها، ویروس‌ها و پرازیت‌ها) را شناسایی نموده و سبب از بین رفتن آنها می‌گردد چنین تصور می‌شود که در مرض پیس سیستم معافیتی وجود با حجرات رنگ‌ساز به مصابه بیگانه عمل نموده و سبب تخریب آن می‌گردد.

۲- عوامل ارثی و ارثیت نیز در بوجود آمدن مرض رول داشته چنانچه مرض بیشتر نزد کسانی بیشتر دیده می‌شود که اقارب نزدیک و یا والدین آنها هم مصاب مرض باشند.

۳- خود تخریبی تیوری دیگریست که در مورد علت بوجود آمدن مرض پیشنهاد شده و چنین گفته می‌شود که در زمان تولید رنگ‌دانه جلد یا میلانین توسط حجرات رنگ‌ساز موادی اکسیداتیفی تولید می‌شوند که سبب تخریب حجرات رنگ‌ساز می‌گردند در حقیقت عدم کارایی درست سیستم اتی اکسیدانت داخل حجروی حجرات رنگ‌ساز سبب تخریب افزایش رادیکال‌های آزاد و بوجود آمدن مرض پیس می‌گردد.

۴- بی‌گمان در بوجود آمدن مرض پیس اعصاب و روان



شخص نیز بی تاثیر نبوده که به همین علت تیوری عصبی در بوجود آمدن مرض پیشنهاد گردیده است چنانچه دیده شده مرض پیس بعد از یک حالت غم و اندوه شدید و تشویش بوجود آمده یا هم بعد از ضربه به نخاع و انسفالیت، گفته می‌شود که افزاز مواد سمی از نهایات عصبی سبب تخریب حجرات رنگ‌ساز گردیده و سبب مرض پیس می‌گردد.

مرض پیس در کدام سن آغاز می‌گردد؟

مرض پیس در هر سن و سال دیده میشود شروع مرض از زمان طفولیت الی دهه ششم و هفتم حیات گزارش شده است ولی بیشتر در سنین جوانی و قبل از ۲۱ سالگی آغاز میگردد. یک الی دو فیصد نفوس اجتماع مصاب مرض پیس بوده و نزد کسانی اقارب شان مصاب مرض میباشد شاید این فیصدی تا ۳۰ فیصد افزایش یابد.

تداوی

تداوی لکه‌های پیس زمان گیر بوده و به تداوی طولانی مدت ضرورت می‌باشد گاهی هم این تداوی در حدود یک الی دو سال ادامه می‌یابد در تداوی مرض پیس تداوی‌های مختلفی به شکل کریم‌های جلدی، دواهای خوراکی و تداوی با شعاع التراویولیت (PUVA therapy) و التراویولیت UVB توصیه شده که نظر به سن مریض، مدت زمان از شروع مرض، وسعت مرض، ناحیه جلدی مصاب مرض و سیر مرض (بشکل پیشرونده؟ یا ثابت؟) تنظیم خواهد گردید.

نکاتی که مریضان مصاب پیس باید بدانند:

۱- لکه‌های سفید از سبب از بین رفتن حجرات رنگ‌ساز بوجود آمده و اکثرآ تداوی سبب رنگ گرفتن دوباره لکه‌ها می‌گردد.

۲- تشویش نکنید زیرا تشویش میتواند سبب رشد سریع مرض گردد.

۳- از وارد شدن صدمه به جلد تان خوداری کنید اکثرآ لکه‌های سفید پیس در نواحی مصدوم بوجود می‌یابند.

۴- به رژیم غذایی تان توجه داشته باشید بعضی عقاید نادرستی در باره پرهیز غذایی مریضان مصاب پیس وجود دارد که نباید از آنها پیروی کنید مثلاً پرهیز از لبنیات، میوه‌های ترش، ماهی..... از نظر متخصصین جلدی هیچ نوع پرهیز خاص برای مصابین مرض پیس تجویز نمی‌گردد.

۵- محافظت جلد از شعاع آفتاب برای مصابین مرض پیس بسیار مهم بوده زیرا رنگ جلد فکتور محافظتی قوی ص ۷

باغچه شعر، ادب و هنر

طنز:

بالکنده و ماجرایش

ن-فروتن

ریزه است. غریبه که خدا زده، سرکار هم می زند !!

- آقای «بالکنده» که عقب میز تکیه کرده بود با دلسوزی به عنوان رضایت سرتکان داد و گفت: به نظر من هم نسبت به حضری کار و فعالیت اداره مهم است. گاه گاهی می‌شود بعد از انجام وظیفه حضری را هم داغ کرد. شرط اول کار و فعالیت در اداره است. باتأیید حرف‌های «بالکنده» همه نتیجه‌گیری جلسه را توسط موصوف موفقانه خوانده مهر تأیید گذاشتند.

- دراین هنگام ملازم طرف «بالکنده» اشاره کرد: رئیس صاحب شماره خواسته.

«بالکنده» از چوکی برخاست تا نزد رئیس برود پایش در میز بند شد که بروی افتد. دست انداخت تا از چوکی محکم بگیرد که از خواب بیدار گردید. دید که هردو دستش به میز چای خوری چسپیده و زور می‌زند. همکاران همه دو رو برش خنده دارند.

همکاران را در اداره تثبیت می‌کند کار و فعالیت آن‌قدر مهم نیست.

- دیگری که بغض گلویش را گرفته بود، از سیمایش معلوم می‌شد که حضری اش قیدگردیده، صدا کرد:

کار و فعالیت در اداره نسبت به حضری مهم است، هرکس مطابق لایحه وظایف مکلف به انجام کار است. بارها قبل از داغ کردن حضری نخست برای انجام وظیفه رفته ایم. اما حال نمی‌دانیم هر کله و بر خیال است!!

دیگری که فشار روزگار او را پشمرده ساخته بود هر روز پیاده راه وظیفه را در پیش می‌گرفت توان پرداخت کرایه موتر را نداشت، گفت: اگر حضری کمی مراعات گردد، دنیا قیامت می‌شود عه؟ و یا از سرعت آبادی کشور کاسته می‌شود؟!

نمی‌بینید مردم باچه مشکلات دچارانند. حقوق کم! کار زیاد آنهم سر وقت رسیدن و... همیشه مشکلات دامنگیر همکاران خوردو

امضانماید دیدکه خانه حضری‌اش قید گردیده جگرخون و پریشان به چوکی لمید. از یک سوختگی راه واز جانب دیگرگرمای دفتر، «بالکنده» به سکوه خیال فرورفت.

- ناگهان دیدکه کارمندان نزدش مراجعه می‌کنند و لگردان باخم و چم دوز و برش به مشوره دادن پرداخته اند.

- یکی آنقدر خود را همه‌کاره می‌تراشد که زمین را به آسمان می‌دوزد.

- دیگری از بس لاف و گزاف می‌زند که کوه آسمایی را همانند کلوله پخته به گوشه بی پرتاب می‌کند. خلاصه انواع مشکلاتی که مردم به آن دچارانند در نزد شان به ساعتی قابل حل بوده سنگ جامع الکمالاتی را به سینه می‌کوبند. میان نظریه پردازان مباحثه جریان داشت.

- از گوشه دیگر مرد آراسته‌بی سر بالا کرد و گفت: امضای حضری لازم و ملزوم در اداره است. حضور

دکمکیانو انیس - انیس کودک

بذر نشاط را در دل فرزند خود بکارید!

یعقوب کوهکن

را دوست دارید، بدون شک زندگی شادتری را تجربه خواهد کرد.

در بیشتر اوقات لبخند بزنید: همه ی ما معمولاً وقتی درگیر کارهای روزمره خود می‌شویم، لبخند زدن را بطور کامل فراموش می‌کنیم. جالب است بدانید که وقتی کودکان، لبخند مادران خود را می‌بینند، احساس خوشبختی می‌کنند. وقتی کودک لبخند زیبای شما را می‌بیند، تمام دنیا برای او مثل یک مکان آرام و شاد به نظر می‌رسد. در این زمان او می‌داند که مادرش واقعاً دوستش دارد و از او مراقبت می‌کند!

چه چیزی بیشتر از این می‌تواند فرزندتان را شاد و خوشحال نگه دارد؟ به حرف‌های فرزندتان گوش کنید: وقتی کسی به حرف‌های تان گوش نمی‌دهد، در واقع این پیام را به شما می‌دهد که هیچ اهمیتی برای او ندارد. بنابراین اگر می‌خواهید فرزندتان احساس بی‌اهمیتی نکند، به حرف‌هایش گوش کنید. وقتی کودک نوپای شما از چیزی هیجان زده می‌شود و می‌خواهد این را به شما نشان دهد و بگوید، واقعاً به او گوش دهید و توجه کنید. به جای اینکه با بی‌اهمیتی به کودک بگویید "شنیدم حالا برو بازی کن..."، تماس چشمی برقرار کنید و با صبر و حوصله با او صحبت کنید. کودک نوپای شما می‌داند که واقعاً چه زمانی به او گوش می‌دهید و چه زمانی سعی می‌کنید او را دور بیندازید.

ادامه دارد

بیشتر خوشحال شود. مرزها را تعیین کنید: مشخص شدن مرزها به کودک کمک می‌کند تا بفهمد چه چیزی در خانه شما قابل قبول است و چه چیزی نیست. اگر او قوانین را نداند، ممکن است دچار مشکل شود و احساس ناامنی داشته باشد. قوانین منطقی خود را تعیین کنید و مطمئن شوید که به آنها پابند هستید! اگر قوانین اجرا نشوند، هیچ ارزشی ندارند.

فرزندتان را ستایش کنید: انتقاد و منفی‌گرایی را دور بیندازید و تاجایی که می‌توانید، فرزندتان را ستایش کنید. کودک را بخاطر درست انجام دادن وظایف، نگرش مثبت یا هر ویژگی خوب دیگری که دارد، تحسین کنید. ستایش کودک همیشه شادی بیشتری به روح و روان او می‌بخشد.

با فرزندتان تماس چشمی برقرار کنید: هنگام تمجید یا تنبیه کودک، با او تماس چشمی برقرار کنید و بطور مستقیم با او صحبت کنید. برقراری تماس چشمی به کودک می‌فهماند که تمام افکار و انرژی شما، روی او متمرکز است. برای مثال وقتی او نوشیدنی می‌خواهد، به صورتش نگاه کنید و از او بپرسید که آب می‌خواهد یا شیر. با انجام این مکالمات کوتاه برای برقراری ارتباط با کودک، اعتماد او را نسبت به عشق بی‌قید و شرط خود تقویت کنید. وقتی فرزندتان ببیند که چقدر به او اهمیت می‌دهید و او

روحیه بدهید، مسئولیت‌های کوچکی به او واگذار کنید. برای مثال از کودک نوپای خود بخواهید که در چیدن چوکی به شما کمک کند. یا از او بخواهید که تخت خواب را مرتب کند. با دادن مسئولیت‌های مختلف به کودکان نوپا، بطور غیر مستقیم به آنها می‌فهمانید که جایگاه مهمی در خانواده دارند. وقتی کودک با موفقیت از اجرای وظایف روزمره خود بر می‌آید احساس امنیت می‌کند و با خود می‌گوید: "من می‌توانم این کار را انجام دهم!" برای انجام این کار، نیازی به انجام فعالیت‌های پیچیده نیست! کارهای ساده‌ای مانند مرتب کردن جای خواب، جمع کردن اسباب بازی‌ها، چیدن چوکی و... را به فرزندتان واگذار کنید و ببینید که این امر چه تأثیر مثبتی بر روحیه او می‌گذارد. به کودکان ۹ سال به بالا، ۲ تا ۳ کار روزانه مانند شستن ظرف‌ها، کمک به شستن لباس‌ها و کشیدن جاروب برقی بدهید. اگر بیش از یک فرزند دارید، هر هفته کارهای خانه را بین آنها تغییر دهید تا خسته نشوند.

اگر به فروشگاه می‌روید، می‌توانید از فرزند خود بخواهید که برخی از مواد غذایی را برداشته و به سبد خرید بیاورد. دادن مسئولیت‌های مختلف به کودک باعث می‌شود که او احساس کند عضوی مهمی از خانواده است. این باعث حس غرور و موفقیت او می‌شود و ممکن است از کمک کردن

قسمت نخست

داشتن یک فرزند خوب و شاد آرزوی هر پدر و مادر است. اما آیا پرورش یک کودک خوشحال در دنیای امروزی کار آسانی است؟ بدون شک تمام والدین گرفتاری‌ها و شغل‌های زیادی دارند و همین امر باعث می‌شود که نتوانند وقت کافی به فرزند خود اختصاص دهند. بی‌توجهی والدین به کودک می‌تواند مانع از خوشی و نشاط او شود. اما نگران نباشید چون شما می‌توانید با انجام چند کار ساده و کوچک، بذر نشاط را در دل فرزند خود بکارید.

در زندگی فرزندتان حضور پر رنگی داشته باشید: وقتی فرزندتان از شما چیزی می‌خواهد، او را از خودتان نرانید. در عوض چند لحظه وقت بگذارید و نیازها یا خواسته‌هایش را برطرف کنید.

اگر کودک نوپایی دارید، هر روز برای بازی کردن با او وقت بگذارید. با هم کاردستی درست کنید، نقاشی بکشید، پیاده روی کنید، آشپزی کنید و هر فعالیتی که فرزندتان از آن لذت می‌برد را در کنار هم انجام دهید. اگر می‌دانید که فرزندتان به ریسمان بازی علاقه دارد، تا جایی که ممکن است با او ریسمان بازی کنید. این فعالیت‌های ساده کودک شما را بسیار خوشحال می‌کند به خصوص اگر هر روز انجام شوند. بنابراین تا می‌توانید با فرزندتان وقت بگذرانید!

مسئولیت‌هایی را به فرزندتان واگذار کنید: اگر می‌خواهید به فرزندتان

افغان اعلانات

نهم کابل ارایه نمایند. آفرهای ناوقت رسیده و انترنتی قابل پذیرش نمیباشد.

تضمین آفر بصورت { تضمین بانکی } مبلغ { ۲۶۵۰۰۰ } بیست شش هزار پنج صد افغانسی بوده. و آفر گشائی آن بتاريخ ۱۴۰۱/۱۱/۳۰ ساعت ۱۰:۳۰ قبل از ظهر در مقر ستره محکمه تدویر میگردد .

نوت: جلسه قبل از آفر گشایی به تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۹ در آمريت تدارکات مقر ستره محکمه دایر میگردد .

اطلاعیه تصمیم اعطای قرار داد

بدینوسیله به تأسی از ققره (۲) ماده چهل و سوم قانون تدارکات به اطلاع عموم رسانیده میشود،وزارت ارشاد، حج و اوقاف در نظر دارد تا(پروژه حفر یک حلقه‌ه چاه عمیق مسجد شریف وزیر محمد اکبرخان و یک حلقه چاه عمیق مربوط مجتمع حججاج زون مرکز. تحت دو لات) خویش را به شرکت محترم شرکت ساختمانی،سرکسازى و مصاد ساختمانی عتیق الله حبیبی درنده جواز نمبر(۵۸۱۷۳- D) واقع در ناحیه ۱۷ خیر خانه سرکوتل، مرکزکابل، کابل، به قیمت مجموعی مبلغ (۵۳۰,۴۰۰) پنج صد و سی هزار و چهار صد افغانی اعطاء نماید.

اشخاص حقیقی و حکمی که هر گونه اعتراض در زمینه داشته باشند، میتوانند اعتراض خویش را از تاریخ نشر اعلان الی هفت روز تقویمی طور کتبی توأم با دلایل آن به ریاست تدارکات وزارت ارشاد، حج و اوقاف وفق احکام ماده پنجاهم قانون تدارکات ارائه نمایند.

این اطلاعیه به معنی عقد قرارداد نبوده و الی تکمیل میعاد فوق الذکر و طی مراحل قانونی بعدی، قرارداد منعقد نخواهد شد.

اعلان دعوت به داوطلبی

وزارت ارشاد حج و اوقاف از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت می نماید تا در پروسه داوطلبی پروژه کرایه گیری ۱۰ عراده موتر بس جهت انتقال حججاج از مجتمع حججاج الی میدان هوایی کابل و بر عکس آن بابت سال مالی ۱۴۰۲. اشتراک نموده و آفر های سر بسته خویش را مطابق شرایط شرطنامه، طبق قانون و طرزالعمل تدارکات عامه امارت اسلامی افغانستان سر از تاریخ نشر اعلان الی (۲۱) روز تقویمی ارائه نمایند.

حصول شرطنامه از ادرس ذیل :

ریاست تدارکات ، وزارت ارشاد، حج و اوقاف، (شهرنو، چهاراهی عصمت مسلیم تعمیر سابقه ریاست حج فرضی) در اوقات رسمیات، ذریعه سی دی، فلش به دست آورده زمان آفرگشایی مطابق به مندرجات صفحه دستورالعمل به داوطلبان شرطنامه میباشد. آفرها دیر رسیده و انترنتی قابل پذیرش نمی باشد.

تضمین آفر مبلغ (۱۲۰۰۰۰) یکصد و بیست هزار افغانی به شکل تضمین بانکی بوده و شرایط اهلیت مطابق مندرجات صفحه معلومات داوطلبی می باشد.
نوت : اگر کدام تفاوت میان متن شرطنامه و اعلان دعوت به داوطلبی موجود باشد، متن شرطنامه مدار اعتبار است.

اعلان دعوت به داوطلبی

وزارت ارشاد حج و اوقاف از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت می نماید تا در پروسه داوطلبی پروژه تهیه و تدارک (۷۱) قلم ادویه و ملزمات طبی مورد ضرورت پروسه حج سال ۱۴۰۲.. اشتراک نموده و آفر های سر بسته خویش را مطابق شرایط شرطنامه، طبق قانون و طرزالعمل تدارکات عامه امارت اسلامی افغانستان سر از تاریخ نشر اعلان الی (۲۱) روز تقویمی ارائه نمایند.

حصول شرطنامه از ادرس ذیل :

ریاست تدارکات ، وزارت ارشاد، حج و اوقاف، (شهرنو، چهاراهی عصمت مسلیم تعمیر سابقه ریاست حج فرضی) در اوقات رسمیات، ذریعه سی دی، فلش به دست آورده زمان آفرگشایی مطابق به مندرجات صفحه دستورالعمل به داوطلبان شرطنامه میباشد. آفرها دیر رسیده و انترنتی قابل پذیرش نمی باشد.

دعوت به داوطلبی

نام پروژه : تهیه و تدارک تجهیزات مورد ضرورت احیای مجسد لین ۱۱۰ کیلوولت شبرغان_مزار شریف از T کنکشن فابریکه بیات پاور الی سب استیشن جرقدوق ولایت جوزجان و تدارک لین ABC مختلف النوع برای اصلاح شبکه ۴۰۰ ولت مورد ضرورت حوزه کندهار برشنا شامل دو لات..

د افغانستان برشنا شرکت از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت می نماید تا در پروسه داوطلبی(تهیه و تدارک تجهیزات مورد ضرورت احیای مجسد لین ۱۱۰ کیلوولت شبرغان_مزار شریف از T کنکشن فابریکه بیات پاور الی سب استیشن جرقدوق ولایت جوزجان و تدارک لین ABC مختلف النوع برای اصلاح شبکه ۴۰۰ ولت مورد ضرورت حوزه کندهار برشنا شامل دو لات دارای کود نمبر **DABS/1401/NCB/G-029** اشتراک نموده و نقل شرطنامه را به شکل سافت در حافظه یا فلش دسک از مدیریت قرارداد های اجناس بدست آورده ،آفر های خویش را مطابق شرایط مندرج شرطنامه و طبق قانون و طرزالعمل تدارکات طور سر بسته از تاریخ نشر اعلان الی ساعت ۱۰:۰۰ قبل از ظهر روز پنج شنبه تاریخ ۲۷/ دلو ۱۴۰۱/ به ریاست تدارکات دافغانستان برشنا شرکت واقع دهمزنگ شهر کابل ارایه نمایند آفر های ناوقت رسیده و انترنتیتی قابل پذیرش نمیباشد .

۱-تضمین آفر : برای لات اول- مبلغ ۶۲۰۰۰ شصت و دو هزار افغانی و برای لات دوم- مبلغ ۵۰۰,۰۰۰ پنجمصد هزار افغانی.میباشد.

۲- آفر گشایی: جلسه آفر گشایی به روز پنج شنبه ساعت ۱۰:۰۰ قبل از ظهر مورخ ۲۷/دلو۱۴۰۱ برگزار میگردد.

۳-آدرس و محل آفر گشایی : منزل ششم اطاق کنفرانس ریاست تدارکات.

۴- آدرس اداره : د افغاستان برشنا شرکت واقع دهمزنگ ناحیه سوم شهر کابل.

برای معلومات بیشتر به شماره ذیل تماس گیرید.

شماره تماس: ۰۲۰۲۵۱۳۶۷۷

آدرس الکترونیکی :

hamed.kamal@dabs.af

akbar.kamandi@dabs.af

دعوت به داوطلبی

نام پروژه : ساخت یک در بند تحویلخانه جدید به ریاست ولتاژ بلند .

د افغانستان برشنا شرکت از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت می نماید تا در پروسه داوطلبی) ساخت یک در بند تحویلخانه جدید به ریاست ولتاژ بلند) دارای کود نمبر

DABS/1401/NCB/W-010-Rebid اشتراک نموده و نقل شرطنامه را به شکل سافت در حافظه یا فلش دسک از مدیریت قرارداد های ساختمان برشنا شرکت بدست آورده ،آفر های خویش را مطابق شرایط مندرج شرطنامه و طبق قانون و طرزالعمل تدارکات طور سر بسته از تاریخ نشر اعلان الی ساعت ۱۰:۰۰ قبل از ظهر روز شنبه مورخ ۲۹/دلو ۱۴۰۱/ به ریاست تهیه و تدارکات دافغانستان برشنا شرکت واقع دهمزنگ شهر کابل ارایه نمایند ، آفر های ناوقت رسیده و انترنتیتی قابل پذیرش نمیباشد .

۱-تضمین آفر : مبلغ ۱۷۳,۰۰۰ یک صد و هفتادسه هزار افغانی میباشد.

۲ - جلسه قبل از افر گشائی: روز یک شنبه ساعت ۱۰:۰۰ قبل از ظهر مورخ ۱۶/دلو ۱۴۰۱/ برگزار میگردد.

۳- آفر گشایی: جلسه آفر گشائی روز شنبه ساعت ۱۰:۰۰ قبل از ظهر مورخ ۲۹/دلو ۱۴۰۱/ برگزار میگردد.

۴- آدرس و محل آفر گشایی : منزل ششم اطاق کنفرانس ریاست تهیه و تدارکات.

۵- آدرس اداره : د افغاستان برشنا شرکت واقع دهمزنگ ناحیه سوم شهر کابل.

برای معلومات بیشتر به شماره ذیل تماس گیرید.

شماره تماس: ۰۲۰۲۵۱۳۶۷۷

آدرس الکترونیکی :

Akbar.kamandi@dabs.af

پروسه داوطلبی را داشته باشند درخواست های خویش را بعد از نشر اعلان در مدت بیست و یک یوم به مدیریت عمومی خدمات و تدارکات دفتر مرکزی نوی کابل بانک تسلیم نموده، شرطنامه را ملاحظه و تضمین آفر را ارائه نمایند».

آدرس: دفتر مرکزی نوی کابل بانک شهرنو طره باز خان وات کابل - افغانستان.

اطلاعیه مفقودی

یک جلد پاسپورت تجارتي به اسم قربان نسی زاده فرزند گل محمد مفقود گردیده اعتبار ندارد. ۳۸۵۶

اطلاعیه عقد قرار داد

مدیریت املاک سروبی موازی (۱۵۰۰ متر مربع) زمین دولتی واقع شیر خان که سالانه مبلغ ۳۰۰۰۰ افغانی برای مدت (۵)سال با (رحیم الله) فرزند (حمد الله) عقد قرار داد میگردد اشخاصیکه خواهش مزایده آنرا داشته باشند از نشر اعلان الی مدت (۷) روز به مدیریت املاک سروبی مراجعه نمایند. ۳۸۲۷

اطلاعیه تغییر اسم دواخانه

محترم عشرت سیر فرزند احمد شاه ولدیت جمعه خان دارنده تذکره نمبر (۷۳۱۲۰-۰۴۰۱-۱۴۰۰) مسکونه اصلی ولایت کابل مالک دواخانه نوی همدرد واقع ناحیه اول ولایت کابل عنوانی این اداره عارض وخواهان تغییر اسم دواخانه خویش از نوی همدرد به اسم عشرت جلال گردیده است .

اشخاص موسسات ودوایر دولتی در مورد ادعای داشته باشند از تاریخ نشر اعلان الی مدت ۱۰ روز به آدرس اداره ملی غذا وادویه افغانستان واقع ده افغانان تعمیر سابقه وزارت اطلاعات و فرهنگ مراجعه نمایند. ۳۸۲۰

اطلاعیه مفقودی مهر دواخانه

محترم محمد الله فرزند عبدالقیوم ولدیت عبدالصمد دارنده تذکره نمبر (۶۴۸۷۴-۱۱۰۰-۱۳۹۹) مسکونه اصلی ولایت هرات وکیل شرعی دواخانه شهاب واقع ناحیه پنجم ولایت هرات عنوانی اداره ملی دوا و غذا افغانستان عارض و از مفقودی مهر دواخانه خویش خبر داده است

اشخاص موسسات ودوایر دولتی در مورد آگاهی حاصل نموده و از تاریخ نشر اعلان مطابق قانون و مقرره مهر دواخانه مذکور از اعتبار ساقط می باشد.۳۸۱۹

اطلاعیه فسخ جواز رهنمای معاملات

محترم عبدالشکور فرزند میر جان دارنده جواز شماره (۱۵۶۶) مورخ ۴/۱ ۱۳۹۹/ متصدی رهنمای معاملات رفاه واقع سرک ۳ پروژه تایمینی ناحیه ۴ شاروالی کابل خواهان فسخ جواز خویش گردیده است . بناء بعد از نشر اعلان رهنمای مذکور فاقد اعتبار قانونی بوده هرگاه ادارات دولتی و اشخاص انفرادی بالای موصوف ادعای حقوقی به ارتباط فعالیت جواز مذکور داشته باشند بعد از نشر اعلان الی یک هفته به ریاست انسجام ، بررسی و ثبت جمعیت ها و احزاب - وزارت عدلیه اطلاع دهند. ۳۸۱۱

اطلاعیه فسخ جواز رهنمای معاملات

محترم محمد امین فرزند غلام گل دارنده جواز شماره (۳۳۹۸) مورخ ۱۱/۱۸ / ۱۳۹۹ متصدی رهنمای معاملات محمدامین امین واقع سرک ۳ کارته نو ناحیه ۸ شاروالی کابل خواهان فسخ جواز خویش گردیده است . بناءً بعد از نشر اعلان رهنمای مذکور فاقد اعتبار قانونی بوده هرگاه ادارات دولتی و اشخاص انفرادی بالای موصوف ادعای حقوقی به ارتباط فعالیت جواز مذکور داشته باشند بعد از نشر اعلان الی یک هفته به ریاست انسجام ، بررسی و ثبت جمعیت ها و احزاب - وزارت عدلیه اطلاع دهند.۳۸۱۷

کابل ولایت کی کابو ۲۳۰۰ جریبه ځمکه تر بررسۍ لاندې ونیول شوه



د کابل ولایت د ځمکې د غصب د مخنیوي تخنیکي هیئت خپل عملي کارونو په څلورو ښارگوټو کې ترسره کړل او دغه ښارگوټي یې بررسي کړل. د هیئت د بررسي په پایله کې مشخصه شوه چې بگرامی ولسوالۍ کې د لدین خیل ښارگوټی چې ۲۰۰۰ جریبه ځمکه پکې شامله ده او د تره خیل قوم ښارگوټی چې د میرویس د کابل ولایت د ځمکې د غصب د مخنیوي ترڅنګ پر ۲۰۰ جریبه ځمکه جوړ شوی د کادستر د معلوماتو له مخې دولتي دي. ددغو ښارگوټو اوسیدونکي یې د شخصي مالکیت ادعا لري او له هغوی څخه سندونه او شرعي قبالي وغوښتل شوي. دغه راز یاده هیئت، د اتمې جوزې اړوند د سلیم کاروان ښارگوټي سیمه چې ۴۳ جریبه ځمکه پکې شامله ده او د

تېره میاشت ۳۰ زره افغان کډوال له ایرانه هېواد ته راستانه شوي

د نیمروز د کډوالو او بېرته راستنېدونکو چارو رئیس صدیق الله نصرت وايي، دروان کال مرغومي میاشتې له لومړۍ تر ۳۰ مې نېټې ۲۹۹۳۳ افغانان د ورېښمو پل له لارې هېواد ته راستانه شوي دي. د نصرت په وینا، په دغو کسانو کې ۲۸۱۷۵ مجرد او ۴۷۷ کورنۍ دي، چې د غرو شمېر یې ۱۷۵۸ ته رسېږي. د نوموړي په خبره، له ۲۰۴۳ بې وزلو کسانو او کورنیو سره د همدې ادارې په همغږۍ د کډوالو نړیوال سازمان له لوري خوراکی توکي او نغدې مرسته شوي ده. د مسئولینو د مالوماتو له مخې، په تېره یوه میاشت کې له همدې لارې ۴۶ جسدونه هم هېواد ته راوړل شوي دي.

بنیاد بیات برای خانواده‌های نیازمند در شهر مزار شریف مواد غذایی کمک کرد



بنیاد خیریه بیات در ادامه کمک‌های زمستانی، برای خانواده‌های مستحق در شهر مزار شریف، مرکز ولایت بلخ، بسته‌های غذایی مساعدت کرد. مسئولان بنیاد بیات می‌گویند که این کمک‌ها شامل آرد، روغن و برنج می‌باشد که پس از شناسایی نیازمندان در شهر مزار شریف توزیع شده است. حاجی محمد اسماعیل، معاون بنیاد بیات، در مورد این کمک‌ها می‌گوید: «در ولایت کابل و

جلسه هماهنگی به منظور بررسی وضعیت سواحل دریای آمو برگزار شد

این جلسه تحت ریاست مجیب الرحمن عمر آخندزاده معین آب، وزارت آب و انرژی با حضور رؤسا، مشاورین و انجیران تخنیکي این وزارت در تالار جلسات معینیت تدویر یافت. معین آب در این جلسه در مورد گزارش سفر خویش که چندی قبل همراه با هیئت متشکل از نمایندگان وزارت زراعت، مالداری و آبیاری، وزارت مبارزه با حوادث طبیعی، وزارت سرحدات و قبایل، وزارت معادن و پترولیم و رئیس عمومی احصائیه و معلومات که برای بررسی ساحات تخریب شده دریای آمو به آن ساحات رفته بودند معلومات داده و نتایج بررسی های

په ننگرهار کې پر ۸۰۰ جریبه ځمکه د کبانو فارمونه جوړ شوي



د ننگرهار د کانال ریاست مسئولین وايي چې د ننگرهار د کانال ریاست پر ۸۰۰ جریبه ځمکه د کبانو فارمونه جوړ شوي دي. د ننگرهار د کانال ریاست مسئولینو باختر آژانس سیمه ییز خبریال ته وویل، چې په ننگرهار کې پر ۵۰۰ جریبه ځمکه باندي د کانال ریاست له لوري فارمونه جوړ شوي او دغه راز

سهولت های بیشتر برای کمک‌های خیریه به مردم در بلخ ایجاد می‌شود

مولوی نور الهادی ابودریس معاون والی بلخ با نجیب الله رحمانی مسئول سازمان غذایی جهان در بلخ، دیدار کرد. به گزارش خبرنگار محلی آژانس باختر، در این دیدار، مسئول سازمان غذایی جهان در بلخ، روی نحوه کمک‌رسانی با مردم نیازمند معلومات داد و گفت که نهاد آنان، تاکنون هفت

اخبار جهان

اردوغان در واکنش به سوزاندن قرآن کریم در استکهلم: ترکیه از عضویت سوئد در ناتو حمایت نمی‌کند

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، می‌گوید آنکارا از درخواست عضویت سوئد در ناتو حمایت نخواهد کرد. این اظهارات را آقای اردوغان روز دوشنبه و تنها دو روز پس از انتشار اخبار سوزاندن قرآن کریم در سوئد و در جریان یک تجمع برابر سفارت ترکیه در استکهلم، ایراد کرد. سوزاندن قرآن کریم در تجمعی که روز شنبه به رهبری یک سیاستمدار راست‌گرای افراطی دانمارکی در «غیرقابل قبول» توصیف کرده است.

حملات سنگین نیروهای روسی بر اوکراین ادامه دارد

که هر ساعت این راکت پراکنده می‌شود و در منطقه دونباس نیز ادامه می‌یابد. زلنسکی بار دیگر تأکید کرده که شاهد پراکندگی نیروهای روسی بوده اند و اینکه اوکراین می‌داند چگونه به این وضعیت پاسخ دهد. دقیقاً یازده ماه از تهاجم غیر موجه روسیه بر اوکراین گذشت که در نتیجه هزاران تن کشته و میلیون‌ها تن دیگر آواره شده اند.

جسد مرد مهاجم بر کلوب شبانه در لاس آنجلس پیدا شد

پولیس امریکا، جسد مرد مهاجم بر یک کلوب شبانه در نزدیکی شهر لاس آنجلس را از داخل یک موتر پیدا کرده. این مرد، با تیراندازی در کلوب شبانه مونته‌ری پارک، شنبه شب (۲۱ جنوری) ۱۰ تن را کشت و ۱۰ تن دیگر را زخمی کرد. رابرت لونا یک مقام پولیس در شهر لاس آنجلس به رسانه‌ها گفت که مهاجم یک مرد ۷۲ ساله به نام اوو کان تران بود و پس از حمله بر کلوب شبانه، به ضرب گلوله به زندگی اش پایان داده است.

ایران ۱۶ نوجوان معترض را بازداشت کرده است

در ماه گذشته نیز ۲۵ تن به اتهام تماس با استخبارات خارجی بازداشت شده بودند. مقامات می‌گویند افراد بازداشت شده در ارومیه نوجوانان را از طریق شبکه های اجتماعی جلب می‌کردند تا علیه حکومت در تظاهرات بپردازند. گزارش ها می‌رساند که مقامات حکومتی با شکنجه از بازداشت چندین نوجوان را از شهر ارومیه در شمال این کشور بازداشت کرده است. این افراد به اتهام سازماندهی تظاهرات و جاسوسی بازداشت شده اند. گفته می‌شود که حکومت ایران شازده تن به شمول چندین نوجوان را از شهر ارومیه در شمال این کشور بازداشت کرده است. این افراد به اتهام سازماندهی تظاهرات و جاسوسی بازداشت شده اند. گفته می‌شود که

جرمني اوکراین ته لیوپارد ۲ تانکونه ورکوي

د جرمني د بهرنیو چارو وزیره انالینا بایربوک وايي، هېواد یې تیار دی، پولنډ ته صلاحیت ورکوي، چې جرمني کې جوړ شوي لیوپارد-۲ تانکونه اوکراین ته ورکوي. مېرمن بایربوک دا څرگندونې داسې مهال کړې، چې د پولنډ صدراعظم ماتيووز موراوویچکي پر برلین انتقاد کوي، چې ولې د ناتو غړو هېوادونو ته اجازه نه ورکوي، چې دغه تانکونه اوکراین ته ولېږي. جرمني وپيلې وو، تر هغو دغه تانکونه کیف ته نه ورکوي، چې لومړی د امریکا د ایرامز په نوم جنکي تانکونه اوکراین ته ورکوي نه وي، خو جرمني د اروپايي

مناسب شأن فرد مؤمن نیست که او را قی حای کلمات مقدس را به بی حرمتی بگذارند.

افزایش ۳۵ درصدی عواید مستوفیت بادغیسی

مستوفیت بادغیس، از افزایش سی و پنج درصدی عواید در ده ماه اخیر امسال، خبر داد. رحیم الله «عصمتی» آمر عواید اداره مستوفیت بادغیس، به خبرنگار محلی آژانس باختر گفت که این اداره، از اول سال تا اکنون هشتادو پنج میلیون و هفت صد و چهل و پنج هزار و پنجمصد و نوزده افغانی عاید

برف را در ساحات قابل جذب، ذخیره کنید!